

Od redakcji. Pięć dekad krzewienia wiedzy o wsi i rolnictwie. Z okazji wydania 200. numeru kwartalnika *Wieś i Rolnictwo*

From the Editors. Five Decades of Promoting Knowledge about the Countryside and Agriculture: On the Occasion of the Publication of the 200th Issue of the *Village & Agriculture Journal*

Z ogromną radością i dumą oddajemy w ręce Czytelników jubileuszowy, dwusetny numer naszego czasopisma, którego publikacja zbiega się z obchodami 50-lecia jego istnienia. Jest to przełomowe wydarzenie zarówno dla samego czasopisma, jak i dziedziny nauk społecznych. Przez ostatnie 50 lat towarzyszyliśmy naukowcom i praktykom w ich wysiłkach na rzecz rozwoju wiedzy o rolnictwie, obszarach wiejskich i społecznościach zamieszkujących te tereny, aby poznać i lepiej zrozumieć wieloaspektowe relacje między nimi. Pomimo upływu tak wielu lat nasze zaangażowanie we wspieranie rozwoju obszarów wiejskich, budowanie odporności i utrzymywanie żywotności polskiej wsi poprzez propagowanie zrównoważonych praktyk rolniczych i sprawiedliwego wzrostu pozostaje niezachwiane. Natomiast utrzymanie interdyscyplinarnego charakteru kwartalnika, włączenie go do kolejnych renomowanych baz czasopism naukowych, jego wysoka pozycja w Google Scholar Metrics TOP 100 (według wskaźnika cytowalności) świadczą o postępach, jakie podjęliśmy w celu rozwoju i podnoszenia jakości naszego czasopisma.

Numer dwusetny charakteryzuje się wyjątkową, złożoną strukturą. W pierwszej części, która stanowi jubileuszową sekcję, zaprezentowany jest przegląd problematyki ekonomicznej w czasopiśmie *Wieś i Rolnictwo*, dokonany przez profesora Józefa Zegara (Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – PIB). Tekst ten oferuje głębokie spojrzenie na ewoluujący krajobraz zagadnień wiejskich w kwartalniku z perspektywy historycznej. Dodatkowo w dwusetnym numerze



Utwór dostępny jest na licencji Creative Commons Uznanie autorstwa 4.0 Międzynarodowe.
[Creative Commons CC BY 4.0.](https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/)

znajdziemy krótki list zawierający refleksję nad czasopismem i jego zasobami napisany przez zaprzyjaźnionego od lat z Instytutem Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN dr. Keitha Howe'a z University of Exeter, który jest też członkiem zespołu redakcyjnego *Wsi i Rolnictwa*.

Jubileuszowy charakter czasopisma odzwierciedla również zawartość tematyczna numeru specjalnego. Dotyczy ona bowiem problematyki odnowy wsi i 25-lecia realizacji tej koncepcji w Polsce. Ta część numeru została współredagowana przez sprawującego w latach 2015–2023 mandat poselski – Ryszarda Wilczyńskiego – i Adama Czarneckiego (Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN). Problematyka odnowy wsi naturalnie wpisuje się w zakres tematyczny *Wsi i Rolnictwa* oraz stanowi swoistą kwintesencję różnorodności zagadnień i tematów wiejskich podejmowanych w artykułach publikowanych w naszym kwartalniku przez przedstawicieli nauk ekonomicznych, socjologicznych, demograficznych, geograficznych i innych.

Publikacja dwusetnego numeru kwartalnika jest doskonałą okazją, aby serdecznie podziękować wszystkim tym, bez których wydawanie naszego czasopisma nie miałoby sensu (i uzasadnienia), a więc wszystkim dotychczasowym Autorom i Autorkom za ich artykuły, które składały się na kolejne wydania kwartalnika. Pragniemy również wyrazić wdzięczność Recenzentkom i Recenzentom tych tekstów, bez zaangażowania których *Wies i Rolnictwo* niewątpliwie nie prezentowałoby tak wysokiego poziomu naukowego. Dziękujemy także wszystkim Czytelniczkom i Czytelnikom za zainteresowanie naszym czasopismem i lekturę kolejnych numerów. Wyrazy wdzięczności chcielibyśmy skierować pod adresem dotychczasowych członkiń i członków zespołów redakcyjnych, rad naukowych i programowych czasopisma, które przez ostatnie pięć dekad pracowały nad rozwojem naszego kwartalnika i kształtowały jego naukowy/tematyczny profil. Bez wątpienia zaangażowanie każdej z tych grup przyczyniło się do sukcesu czasopisma, wzmacniając jego rolę w rozpowszechnianiu nauki i inspirując kolejne pokolenia badaczy do poszerzania swojej wiedzy i podejmowania nowych kierunków badań.

Z okazji 50-lecia naszej misji propagowania wiedzy o obszarach wiejskich i rolnictwie serdecznie zachęcamy naszych Czytelników i Czytelniczki do odkrycia treści zawartych w tym wyjątkowym numerze. Mamy nadzieję, że ta rocznicowa publikacja nie tylko pozwoli Państwu docenić nasze dotychczasowe osiągnięcia, lecz także pomoże w zrozumieniu dynamicznych i skomplikowanych zmian zachodzących współcześnie na obszarach wiejskich w Polsce i na świecie.

Redakcja *Wsi i Rolnictwa*